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Verksamhetsberättelse för Haparanda Sandskärs fågelstation 2002. 
 
Tack vare finansiellt stöd av Avesta Polarit, Haparanda kommun, Länsstyrelsen i Norrbottens län och Billerud 
har vi  klarat full bemanning av fågelstationen under hela ringmärkningssäsongen 2002. Stationen bedrev 
verksamhet från den 20 juli till den 19 oktober. Totalt har 15 ringmärkare från hela landet upprätthållit 
verksamheten.  
 
Det ekonomiska stödet har gjort det möjligt att betala ut ett lågt dagtraktamente, som täckt matkostnaden, samt 
reseersättning med billigaste färdmedel för personal som stannat minst två veckor. Detta lockade en del 
ungdomar från mellersta Sverige och är huvudorsaken till den heltäckande säsongen. Årets modell med att kunna 
betala ut ett litet traktamente och reseersättningsbidrag föll väl ut och bör om ekonomin tillåter behållas. 
 
Totalt märktes under detta år 5 530 fåglar av 77 arter. Totalt har 84 192 fåglar av 129 arter märkts under 
stationens drygt tjugoåriga verksamhet. Dessutom gjordes många intressanta observationer av många ovanliga 
arter. 
 
Under en dag i juli månad besökte sex ringmärkare Stora och Lilla Harrsten, Korkea och Ylikari för 
ringmärkningar av ungar av måsar, trutar och tärnor. Totalt märktes 85 ungar av 7 arter.  
 
Under vecka 37 genomfördes en introduktionsutbildning för 12 elever från Gränsskolan. Syftet var att skapa 
intresse för natur och för fåglar och på sikt värva nya medarbetare till fågelstationen. Veckan var mycket 
uppskattad och de deltagande elever har uttryckt stora förhoppningar att få återkomma under nästa säsong. 
Utbildningen genomfördes av läraren Kjell Mäki från Gränsskolan och av ringmärkaren Martin Rydberg. 
Verksamheten stöddes av Studiefrämjandet i Haparanda och av Länsstyrelsen samt av Barn och 
Ungdomsförvaltningen i Haparanda.   
 
Den nya ringmärkningsbod  som uppförts på Sydön har i hög grad underlättat arbetet vid ringmärkningen under 
hösten. Ytterligare förbättringar kommer att göras. Fönstret behöver bytas till ett som är större och släpper in mer 
ljus.  Innerväggarna behöver vitmålas. Allt för att underlätta arbetet med ringmärkning.  För inköp av möbler och 
övrig utrustning till ringmärkarbodan har medel erhållits från länsstyrelsen. 
 
För att klara av en höstsäsong på ca. tre månader behövs många duktiga medarbetare. Då vi inom länet har för få 
ornitologer som är kunniga inom fågelstationsarbete behöver vi hjälp utifrån. Den ekonomiska hjälp som vi 
kunnat erbjuda detta år visar att det går att rekrytera  ornitologer från hela landet med fågelstationserfarenhet till 
Haparanda Sandskärs fågelstation. Förhoppningsvis är detta ett koncept att jobba vidare med så att vi i 
fortsättningen också kan bedriva heltäckande verksamhet hela säsongen utan stängda veckor.  
 
På Norrbottens Ornitologiska Förenings vägnar ber jag att få framföra ett stort tack till Avesta Polarit, Haparanda 
kommun, Länsstyrelsen i Norrbottens län och Billerud för det ekonomiska stöd ni lämnat till verksamheten. Utan 
detta stöd hade verksamheterna inte kunnat bedrivas.  
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